Município de Peabiru, em até 60 (sessenta) prestações mensais, iguais e consecutivas, de 

contribuições patronais devidas pelo Ente federativo relativos a competências até dezembro de 

2024, bem como os aportes do exercício de 2024 no valor de R$ 759.815,91 (setecentos e 

cinquenta e nove mil oitocentos e quinze reais e noventa e um centavos) conforme avaliação 

atuarial com data base em 31/12/2023, observado o disposto no artigo 14 da Portaria MPS nº 

1467/2022 e alterações. 

Parágrafo único.  É vedado o parcelamento de débitos oriundos de 

contribuições previdenciárias descontadas dos segurados ativos, aposentados e pensionistas e